Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Senhora Secretária Municipal de Saúde, Simone

Queiroz Aragão no sentido de envidar esforços para que seja realizado com urgência a reforma

ou manutenção na estrutura do Posto de Saúde do Centro, tendo em vista que, em visita a unidade,

ficou constatado que a estrutura precisa ser reformada, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é para que à secretaria municipal de saúde providencie

com urgência a reforma do posto de saúde do CENTRO, tendo em vista que, em visita a unidade,

ficou constatado que a estrutura necessita de reforma/manutenção. Neste sentido, requiro atenção

da getão pública municipal para o atendimento da presente solicitação.

Sala das Sessões, 06 de novembro 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador

		2023-11-06T12:31:44-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430